
XXXIV. DNY SVAŘOVACÍ TECHNIKY

21.-23.5. 2019



Slide 2

OBSAH

 Technologie

• Přesnost řezání ESAB strojů/ plazma a autogen

• iSERIES plazma

• DMX automatický úkosovací agregát

• VBA úkosovací agregát
• Video: DMX úkosovací stanice pro stroje CXL a SXE

 ESAB řezací technologie (stroje)

• E-VENT PRECISION

• SGX

• COMBIREX DX

• SUPRAREX HD
• Video: VBA WRIST – řezání trubek a klenutých den

• Video: SUPRAREX HD

• ALPHAREX / CO2 Laser

• COLUMBUS III a VISION T5

• Užitečné odkazy a kontakt



PŘESNOST
ÚKOSOVACÍ STANICE ESAB

- Přesnost řezacích strojů ESAB splňuje požadavky dle ISO 9013 



Slide 4

ŘEZÁNÍ PLECHŮ PLAZMOU

- Rovné / úkosové řezání pomocí plazmy

- PLAZMA ESAB

>> iSERIES plazma (100 – 400A)

>> m3 plazma (až 600A)

- Možnost řezání na suchu / pod vodou

- Řezání menších tlouštěk plechů – uhlíková ocel, nerez, hliník

- Přesnost dle ISO 9013 (třída 1 – pro rovné řezy, třída 2 – pro řezy v úkosu)



Slide 5

ESAB ISERIES PLAZMA –
VYSOKÁ PRODUKTIVITA A 
FLEXIBILITA, RYCHLOST

- Rychlá výměna spotřebních materiálů - SpeedLock cartridge - výměna elektrody bez úniku 

chladící kapaliny a zavzdušňování chladícího okruhu, minimální prostoje stroje

- WMS /Water Mist Secondary/ - bezkonkurenční kvalita řezů u nerez materiálů a slitin 

hliníku s použitím vodní mlhy s náklady až o 70% nižšími na 1 m řezu než při řezání směsí 

plynů (Ar/H35)

- Flexibilita - možnost jednoduchého přidání výkonnějšího zdroje až do 400A, zjednodušení a 

zrychlení údržbových postupů a tím snížení nákladů na údržbu



Slide 6

ISERIES – NEJNIŽŠÍ VÝROBNÍ 
NÁKLADY A VYSOKÁ KVALITA 
ŘEZU

- 200/300/400 Amp 

XTremeLife™ elektrody s 

vícenásobnou Hafniovou 

vložkou zvyšují životnost při 

vysokoproudových aplikacích

- Extrémě chlazená dvoudílná 

hubice (300/400 Amp) je 

chlazena kompletně kolem 

ústí a zajišťuje vynikající 

kvalitu řezu po celou dobu 

životnosti dílu

 HeavyCut™ Technologie zajišťuje nejlepší kvalitu řezu, 

přesnost a životnost dílů při řezání tl. nad 20 mm

Vícenásobná 

Hafniová vložka 

Chlazení 

zasahuji dolní 

část hubice

Vstup chlazení
Výstup 

chlazení



Slide 7

DMX AUTOMATICKÝ ÚKOSOVACÍ

AGREGÁT

- Pro stroje ESAB COMBIREX, SUPRAREX…



Slide 8

DMX AUTOMATICKÝ ÚKOSOVACÍ

AGREGÁT



Slide 9

VBA GLOBAL PRO - AUTOMATICKÝ

ÚKOSOVACÍ AGREGÁT

- Pro stroj ESAB SUPRAREX

- Možné řezání pod vodou



Slide 10

E-VENT PRECISION

- Rozsah řezání: 1,5 x 3 m

- Dráha umístěná přímo na řezacím stole (kompaktní rozměry stroje)

- Pouze plazma, bez možnosti úkosování

- Řídící systém VISION T5

- Řezání, popisování

- Řezání tenkých plechů



Slide 11

SGX

- Rozsah řezání: 1,5 - 3,0 m x 6 m

- Dráha umístěná na podstavcích

- Plazma iSERIES / Autogen, bez úkosování / možnost manuálního 

úkosování autogenem

- Maximálně 3 řezací stanice

- Řídící systém VISION T5

- Řezání, popisování



Slide 12

COMBIREX DX

- Rozsah řezání: 2,5 – 4,0 m x 18 m + parkování 2 m

- Dráha umístěná na HEB profilech / dodává si zákazník

- Plazma iSERIES 50 mm / Autogen max. 150 mm, úkosování

- Maximálně 4 řezací stanice (jedna motorová)

- Řídící systém VISION T5

- Řezání, popisování



Slide 13

SUPRAREX HD

- Rozsah řezání: 3 – 6,5 m x 30 m + parkování 3 m

- Dráha umístěná na HEB profilech / dodává si zákazník

- Plazma iSERIES 400A / m3 plazma až 600A

- Autogen max. 300 mm, úkosování s VBA Global Pro / DMX

- Maximálně 12 řezacích stanic (z toho max. 2 plazmy)

- Řídící systém VISION T5



Slide 14

SUPRAREX HD



Slide 15

SUPRAREX HD

 Vysoce přesné plazmové řezání

 Přesné úkosování

 Přesné řezání otvorů s přímým řezáním nebo úkosováním

 Plazmové řezání a značení pomocí jediného hořáku

 Pneumatické značení písmen

 Ink-Jet značení inkoustovou tiskárnou

 Materiály pro řezání kyslíkem až do tloušťky 200mm

 Autogenní tří-hořákové stanice

 Řezání jednou stanicí do tloušťky 300 mm*

 Řezání mřížek

 Řezání profilů a trubek

 Řezání klenutých den

Flexibilní konstrukce a modulární stanice umožňují, aby byl SUPRAREX 

HDX přesně konfigurován dle požadavku zákazníka.



Slide 16

ŘEZÁNÍ PROFILŮ, TRUBEK A 

KLENUTÝCH DEN

- Řezání profilů a trubek se strojem SUPRAREX HD

- Možnost řezání trubek, profilů a klenutých den

- Možnost řezání plazmou či autogenem 

- Včetně softwarového řešení



Slide 17

VBA WRIST



Slide 18

ALPHAREX – ESAB LASER

- Rozteč kolejí: 5,0 ; 6,0 ; 7,0; 8,0 m

- Řezná šířka pro rovné řezání: 3,0 – 6,0 m

- Řezná šířka pro úkosování: 2,5 – 5,5 m

- Výška stolu 700 mm

- Řezná délka 10 - 40 m standard (< 40 m speciál)

- 5 kW, 6 kW / CO2

- Řezná tloušťka max. MS 30 mm, SS 25 mm, Al 15 mm

- Přesnost dle VDI 3441    +/- 0,15 mm

- Laser bezpečnost dle DIN EN 60825-1 třída 1 



Slide 19

COLUMBUS III – PROFESIONÁLNÍ 

CAD/CAM SOFTWARE A ŘÍDÍCÍ 

SYSTÉM VISION T5

- COLUMBUS III

- Česká lokalizace

- Profesionální CAM software

- Možnost kompletního propojení s databázovými systémy typu ERP

- Skladové hospodářství >> výběr plechů a zbytkových plechů

- Offline programování

- Automatické skládání dílů do plánu

- Cenotvorba pro proces řezání

- Možnost technické podpory pro programátory / ročně placená služba

- VISION T5

- Česká lokalizace

- Dotyková obrazovka 18,5“

- Rychlý hd typu SSD

- Možnost online připojení nebo USB

- Vzdálená technická podpora díky 

softwaru TeamViewer

- Heavy Duty provedení



Slide 20

UŽITEČNÉ ODKAZY A KONTAKT

 Videa řezacích systémů ESAB:
http://www.esabna.com/us/en/news/events/fabtech-2017/cutting-automation/index.html

 ESAB CD:
http://esab.cz.uvirt66.active24.cz/

 KONTAKT:
Prodej strojů, modernizace, příslušenství

Jan Malčík, DiS.

Tel. + 420 606 604 830

jan.malcik@esab.cz

http://www.esabna.com/us/en/news/events/fabtech-2017/cutting-automation/index.html
http://esab.cz.uvirt66.active24.cz/
mailto:jan.malcik@esab.cz



